ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 03.089.383/0001-04

Câmara Municipal de Penaforte

PORTARIA Nº 017/2021

Dispõe sobre a nomeação dos membros das

Comissões Parlamentares da Câmara Municipal de

Penaforte - CE, para biênio 2021/2022 e adota

outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENAFORTE,Estado do Ceará, no

uso de suasatribuições legais, e por solicitação dos vereadores, altera e reestrutura as

Comissões Permanentes, que passa vigorar com a seguinte composição:

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam estabelecidas as Comissões Parlamentares para exercer atividades na

Câmara Municipal de Penaforte - CE, durante biênio 2021/2022.

Art. 2º - Ficam NOMEADOSos vereadores abaixo, para composição das respectivas

Comissões:

01 - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃOE REDAÇÃO DELEIS:

Presidente - RONALDO BATISTA DA SILVA

Relator - ANTONIO ALVES MONTEIRO

Secretário - SANDRIERIO FERREIRA ROCHA

1º Suplente - JOAO INALDO DOS SANTOS

2º Suplente - MANOEL PEREIRA ANGELO

02 - COMISSÃO DE ORÇAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:

Presidente - ANTONIO ALVES MONTEIRO

Relator - RONALDO BATISTA DA SILVA

Secretário - SANDRIERIO FERREIRA ROCHA

1º Suplente - MANOEL PEREIRA ANGELO

2º Suplente - JOAO INALDO DOS SANTOS

STA

ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 03.089.383/0001-04

Câmmia Municipal de Penafonte

03 - COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, SEGURANÇA, TRABALHO,
AGRICULTORA E MEIO AMBIENTE:

Presidente - SANDRIERIO FERREIRA ROCHA

Relator - RONALDO BATISTA DA SILVA

Secretário - ANTONIO ALVES MONTEIRO

1º Suplente - JOAO INALDO DOS SANTOS

2º Suplente - MANOEL PEREIRA ANGELO

04 - COMISSÃO DEDIREITOS HUMANOS:

Presidente - ANTONIO ALVES MONTEIRO

Relator - SANDRIERIO FERREIRA ROCHA

Secretário - RONALDO BATISTA DA SILVA

1º Suplente - MANOEL PEREIRA ANGELO

2º Suplente - JOAO INALDO DOS SANTOS

Paço da Câmara Municipal de Penaforte - CE, em 30 de Agosto de 2021.

trreira